CAP. VIII.

Abiurans in indicio haeresim propter vehementem praesumptionem, si
iterato labitur, licet non fuisset probatum plene, relapsus dicitur; secus, si
levis eral praesumptio. H. d. usque ad §. Eum vero. Dominicus. — §. 1.
Culpabilis in uno articulo haeresis, generaliter postea abjurando relapsas
dicitur, si committjt etiam in alium articulum separatum. H. d. Domin. —
§• 2. (,lui post abiurationem haeresis, de qua convictos ftierat, vel postea
convincitur, facto vel verbo haereticis communicat in rebus tole prohibitis,
relapsus dicitur. H. d. Domin. — §. 3. Testis, in causa haeresis falsum
deponens, licet periurus ait, probat dicendo contrarium; dum tamen ex
iudiciis constet, dictum non corrnptionem, sed veritatem continere. H. d.—
§. 5. Inquisitores, sopor haeresi deputati, non se intromittant de divinatio-
nibus vel sortilegiis, non sapientibus haeresim manjfestam. H. d. Dominio.
— §. 5. Inquisitores haeresis de quaestjonibus usnrarum se intromittere
non possunt. H. d. — §. 6. Inquisitores possunt compeliere heredes fauto-
rum haereticorum, qui tamen haeretjci non erant, ad implendum poeniten-
tiam iniunetam jo bonis temporalibus; secos, si mortui sint, antequam
fuerit poenitentia iniuncta. 11. d. Dom. — §. 7. Post mortem haeretici
declarari potest, eum haereticum fuisse, ad finem confiscandi. Dom.—§. 8.
Cierici, instruentes testes, no inquisitores veritatem investigent, puniri
possunt per eos; et religiosi gravius puniuntur. Hoc dicit Dominicos.

Idem eisdem.

Accusatus de haeresi vel suspectus, contra quem de hoc
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Tit. II. Cap. V. a) Decurtata est de narratione facti, quae
olim incipiebat: Consuluit:' roan. tindr.

Ti t. II. Cap. IV. 1) etiam: A	2) sunt: ib.	3) ant: ib.

Cap. V. 1) et: deest: AE

Cap. VI. 1) propt.: deest: A

Cap. VII. 1) si: deest: BDEF	2) sustinuerit: BC

crimine magna et vehemens suspicio orta erat, si haeresim
in iudicio abiuravit, et postea committit in ipsa, censeri
debet quadam iuris fictione relapsus, licet ante abillrationem
suam haeresis crimen plene probatum non fuerit contra
ipsum. Si autem levis et modica suspicio l illa fuerit 2, quan-

quam ex hoc sit gravius puniendus: non tamen debet in
haeresim relapsorum poena puniri. §. 1. Eum vero, qui in
una haeresis specie vel secta commisit, aut in uno fidei arti-
culo seu ecclesiae sacramento erravit, et postmodum haere-
sim simpliciter vel generaliter abiuravit, si extunc in aliam3
etiam haeresis speciem sive sectam, aut alio articulo seu
sacramento committat, volumus ut relapsum in haeresim
iudicari. §. z. Ille quoque, de cuius lapsu in haeresim ante
abiurationem constiterat 4, vel nunc constat, si post illam
haereticos receptet, deducat, visitet sive associet, aut dona
vel munera eis donet vel mittat, seu favorem eis impendat,
qui excusari non possit etiam sine adoratione, (ut verbis
vestris utamur,) merito debet iudicari relapsus, quum illum
ex approbati a se prius erroris consequentia non sit dubium
id fecisse. §. 3. Licet vero periuri a testimonio etiam post
poenitentiam repellantur, si tamen ii, qui, coram inquisitori-
bus iurantes tam de se quam de aliis super facto haeresis
dicere veritatem, eam celando deierent 5, et postmodum
velint corrígere dictum suum, contra se ac alios suos com-
plices deponendo: quum crimen huiusmodi sit exceptum, si
ex manifestis indiciis apparuerit, tales non animi levitate,
aut odii fomite, seu corruptione pecuniae, sed zelo fidei
orthodoxae dictum suuin velle corrigere, ac modo quae
prius tacuerant revelare: in favorem fidei,nisi aliud obsistat7,
stari debet tam contra se quam contra reliquos attestatio-
nibus eorundem. §. 4. Sane, quum negotium fidei, (quod
summe privilegiatum exsistit), per occupationes alias non
debeat impediri: pestis inquisitores haereticae, a sede apo-
stolica deputati, de divinationibus aut sortilegiis, nisi haere-
sim saperent manifeste, intromittere se non debent, nec
punire talia exercentes, sed eos relinquere suis iudicibus
puniendos. §. 5. De quaestíonibus praeterea usurarum,
motis etiam contra illos, quibus restitutionem usurarum in
poenitentia pro haeresis crimine iniunxerunt, ac s illi se et
sua ad hoc faciendum in iudicio ecclesiae obligarunt, intro-
mittere se non possunt, ne per causas huiusmodi offendi-
culum negotio fidei praeparetur. §. 6. Si vero pro his, quae
in haeresi, receptando vel defendendo haereticos, seu eis
favendo, non tamen exsistens haereticus, quis commiseritll*,
sub obligatione bonorum suorum inquisitoribus se adstrinxit
ad recipiendam ab eis poenitentiam et complendam, et, ea
licet iniuncta, non tamen peracta, decessit; si per huiusmodi
poenitentiam onus impositum fuerit proficiens ad salutem,
m bonis eius temporalibus exsequendum, ad compplementum
ipsius per inquisitores cogi debent heredes vel alü, ad quos
cum suo onere bona huiusmodi devenerunt. Porro, si propter
huiusmodi haereticorum receptationem, defensionem seu
favorem quis ad faciendam poenitentiam, quam inquisitores
ipsi iniungere vellent, bona sua obligaverit lo eisdem, et, ante-
quam ci poenitentia iniungeretur, decesserit: eius heredibus
non est satisfactio pro exstincto iam crimine iniungenda.
§. 7. In eo vero casu, quo heredes ad successionem non
debent ob haeresim sus auctoris 11 admitti, non obstante,
quod auctore 12 ipso vivente hoc non fuerit, interveniente
ipsius morte, per sententiam declaratum, ad confiscationem 13